
Statutární měsíc (Jstrave

Městský obvod Ostrava-Jih. Úřad iiiésiského obvodu

Odbor dopravy a komunálních služeb

Veřejná zakázka číslo: VZ 11.19

“sl Identifikátor veřejné zakázky číslo: P19V00000098

ji.; 1/ 5 5321 20le

Rámcová smlouva o dílo

(dále jen „Rámcová smlouva“)

Smluvní strany

 

 

Název: Statutární město Ostrava

Sídlo: Prokešovo náměstí 1803/8

729 30 Ostrava-Moravská Ostrava

Příjemce: Městský obvod Ostrava-Jih

Na adrese: Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka

zastoupený: Bc. Martin‘BednéF, starosta městského obvodu

IČ:V 00845451

DIC: C200845451

Bankovní spojení: ' ' 3., pobočka Ostrava-Hrabůvka

Císlo účtu:

dále jen „objednatel“

 

Název/ Jméno a přijmení: LUGAB s.r.o.

 

Sídlo / Misto podnikání: Dělnická 324/35, 708 00, Ostrava-Poruba

Zastoupena / Jednající: Peter Ludwig, jednatel

lČ:v 25879944

DIC: C225879944

Bankovní spojení: ČSOB Ostrava

Císlo účtu:

Zapsána v Obchodním / Živnostenském rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravé,

oddíl C, vložka 24249

 

dále jen „zhotovitel“

Stránka 1 z 10 VZ ll 19' likvidace r'iefunkčnírzh prskowst a mmmizare ' l I I
svěřeny/ch do spravy rnésiskoho nim/míli Ostrava .lili \, mr %— 21119 Hil/Cl

. . .

OSTRAVA-J |H



Statutární město Ostrava

Městský obvod Ostrava Jih, Úřad městského obvodu * i * , ; , \ “ f

Odbor dopravy a komunálních služeb

Obsah smlouvy
 

čl.l.

Základní ustanovení

1. Tato rámcová smlouva je uzavřena podle ustanovení § 2586 a následujících zákona

číslo 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), a v souladu s ustanovením

§ 131 a následujících zákona číslo 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění

pozdějších předpisů.

2. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepísující tuto rámcovou smlouvu jsou k tomuto jednání

oprávněny.

3. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání této rámcové smlouvy bude mit účinnou

pojistnou smlouvu pro případ způsobení škody v souvislosti s výkonem předmětu dílčích plnění

zadaných na základě této smlouvy, a to ve výši 10 000 000 Kč, kterou kdykoliv na požádání

v originále předloží kontaktním osobám objednatele ve věcech smluvních k nahlédnutí.

Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu rámcové smlouvy.

. Zhotovitel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“),

a že v případě, že by se jim v průběhu trvání smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně

sdělí objednateli.

6. Rámcová smlouva byla uzavřena na základě usnesení Rady městského obvodu Ostrava-Jih

ze dne 21.3.2019 pod číslem usnesení 0594/RMOb-JlH/1822/12.

0
'
?

čl.II.

Předmět smlouvy a rozsah plnění

1. Předmětem rámcové smlouvy je závazek zhotovitele provádět na svůj náklad,

na své nebezpečí, za podmínek uvedených v této rámcové smlouvě, dílo spočívající v likvidaci

nefunkčních pískovišť amobiliáře svěřených do správy městského obvodu Ostrava-Jih

a činnostech s tímto souvisejících, specifikovaných vodstavci 2. tohoto článku. Jedná

se o službu výlučně v rámci veřejné správy.

2. Zhotovitel bude v rámci realizace díla provádět tyto činnosti:

a) Iikvidace vybraných nefunkčních pískovišt' a mobiliáře na území městského obvodu

Ostrava-Jih;
'

b) dorovnání a úpravy povrchu do roviny včetně zatravnění nebo pokládky dlažby na nově

vzniklých plochách po zlikvidovaných nefunkčních pískovištích a mobiliáře na území

městského obvodu Ostrava-Jih;

c) všechny související práce, tj. pohyb technologickými vozidly (komplexní doprava

související se zadáním, plněním a převzetím díla), dodání potřebného materiálu, odvoz

sutě na skládku, úhrada poplatku apod.

3. Dílčí plnění budou poskytována na základě dílčích písemných objednávek zaslaných

zhotoviteli e-mailem. Objednatel bude vystavovat objednávky na dílčí plnění v průběhu trvání

této rámcové smlouvy průběžně podle svých aktuálních potřeb. Pokud zhotovitel objednávku

potvrdí a zahájí na jejím podkladě požadované služby, platí, že s podmínkami objednatele

specifikovanými v dílčí objednávce bez výhrad souhlasí.

4. Dílčí objednávka bude obsahovat druh a rozsah dílčího plnění, termín provedení dílčího plnění

a přesnou specifikaci zadané lokality. Nebude-li objednávka obsahovat termín provedení

dílčího plnění, má se zato, že termínem provedení dílčího plnění je 7 kalendářních dnů.

StránkaZzto ‘er ii 19 l_xktldact neíunkóluvl'l plskovlfst a rnohzlíařtí

I I I

svěřených do správy městskchc obvodu Ost-"ava Jih v roce, 2019 WA)
. . .

OSTRAVA-JIH



Statutární město Ostrava

Městský obvod Ostravadíh, uřad městského obvodu

Odbor dopravy a komunálních služeb

Zhotovitel je povinen dodržet termín provedení dílčího plnění stanovený v e-maílové nebo
telefonické objednávce, nedohodne-lí sesobjednatelem na jiném termínu. Za nedodržení
tohoto ustanovení bude objednatelem zhotoviteli účtována smluvní pokuta ve výši 1 000 Kč
za každý i započatý den prodlení s dokončením dílčího plnění.

5. Zhotovitel je povinen písemně nebo e—mailem potvrdit objednateli přijetí objednávky
na provedení dílčího plnění nejpozději do 24 hod. od jejího doručení. Pokud zhotovitel
'v uvedené lhůtě písemně nebo e-mailem nepotvrdí objednateli přijetí objednávky, a dále
se do dalších 24 hod. písemně nebo e-mailem s dostatečným odůvodněním neomluví, bude
objednatelem zhotoviteli účtována smluvní pokuta ve výši 500 Kč za každý i započatý den
prodlení s potvrzením objednávky.

6. Zhotovitel po provedení dílčího plnění písemně potvrdí objednateli jeho dokončení, což doloží
fotodokumentaci v elektronické podobě s dostatečným rozlišením pro tisk ve formátu jpg.
Fotodokumentace musí obsahovat samostatnou fotografii pro každé likvidované pískoviště
nebo mobiliář a přesné označení přímo ve fotografií, o jakou lokalitu se jedná. Rozsah
fotodokumentace bude dohodnut s objednatelem dle konkrétní situace, minimálně však v počtu
1 ks před a 1 ks po provedení díla. Za nedodržování tohoto ustanovení bude objednatelem
zhotoviteli účtována smluvní pokuta ve výši 1 000 Kč za každý zjištěný případ.

7. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo dle této rámcové smlouvy vlastním jménem, na vlastní
zodpovědnost a na vlastní náklady.

8. Zhotovitel zajistí likvidaci odpadu vzniklého při provádění díla. Odpad je nutno zlikvidovat
v souladu s ustanoveními zákona číslo 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších
zákonů ve znění pozdějších předpisů. Doklad o likvidaci odpadu bude objednateli předložen
současně s fakturou. Součástí předmětu díla je i povinnost zhotovitele zajišťovat průběžný
úklid pracoviště a průběžný odvoz a likvidaci odpadu vzniklého při provádění díla.
Za nedodržování tohoto ustanovení bude objednatelem zhotoviteli účtována smluvní pokuta
ve výši 1 000 Kč za každý zjištěný případ.

9. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla postupovat v souladu s platnými právními předpisy,
technickými normami, ustanoveními této rámcové smlouvy a pravidly bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci apod. Za nedodržování tohoto ustanovení bude objednatelem zhotoviteli
účtována smluvní pokuta ve výši 1 000 Kč za každý zjištěný případ.

10.Zhotovitel bude po dobu platnosti rámcové smlouvy provádět dílo v pracovní dny, ve dnech
pracovního volna může dílo provádět pouze se souhlasem objednatele. Za nedodržování
tohoto ustanovení bude objednatelem zhotoviteli účtována smluvní pokuta ve výši 1 000 Kč
za každý zjištěný případ.

11.Zhotovite| potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že disponuje
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.

12.Smluvní strany prohlašují, že předmět rámcové smlouvy není plněním nemožným,
a že dohodu uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

čl.III.

Doba trvání smlouvy

1. Předmět rámcové smlouvy, specifikovaný v čl. II. této rámcové smlouvy, bude zhotovitelem
objednateli poskytován v průběhu období ode dne účinnosti této rámcové smlouvy
do vyčerpání finančního limitu ve výši 3.800.000 Kč + aktuální sazba DPH nebo do
uplynutí doby, tj. nejpozději do 31. prosince 2020, podle toho, která skutečnost nastane
dříve. Vpřípadě vyčerpání finančních prostředků před tímto datem je dnem vyčerpání
finančních prostředků ukončen smluvní vztah, vyplývající z této rámcové smlouvy.

Stránka 3210 ví tl 18 pkudaca nefunkčních piskmist & n'íonllraře
. | .svěřených do správy městského obvonu Ostrava .Jln v roce ZOíQ ?DPH ‘ _ . . .

OSTRAVA-JIH



Statutární město (Jehan-a

Městský obvod Ostravadih, úřad městského obvodu

Odbor dopravy a komunálních služeb

čl.IV.

Cena za plnění

1. Cena platí po celou dobu platnosti této smlouvy a je sjednána na základě dohody smluvních

stran jako cena smluvní, nejvýše přípustná; cena za každou objednávku bude stanovena jako

součet jednotkových cen pro jednotlivé pracovní úkony a jednotky množství vykonaných úkonů

podle ceníku konkrétních pracovních úkonů (příloha č. 2 této smlouw). Tato příloha je nedílnou

součástí této rámcové smlouvy a bude platná po celou dobu trvání této rámcové smlouvy.

2. DPH se bude řídit právními předpisy platnými a účinnými ke dni zdanitelného plnění. Zhotovitel

odpovídá za to, že DPH je stanovena v souladu s platnými právními předpisy. Smluvní strany

se dohodly, že dojde-Ii v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně zákonné sazby DPH

stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, bude od okamžiku nabytí účinnosti

změněné sazby DPH použita platná sazba DPH. O této skutečnosti není nutné uzavírat

dodatek k této smlouvě.

3. Objednatel prohlašuje, že dílo neslouží k ekonomické činnosti aztohoto důvodu nebude

aplikován režim přenesené daňové povinnosti dle § 92a zákona o DPH.

4. Cena stanovená dle odst. 1. tohoto článku je již konečná a zahrnuje veškeré náklady

zhotovitele nezbytné k provedení předmětu plnění, včetně nákladů na dopravu a zajištění místa

plnění a dalších nutných vedlejších nákladů a zhotovitel není oprávněn účtovat objednateli

jakékoli jiné náklady. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky za

skladování a likvidaci odpadů, další náklady nezbytné pro řádně a úplné zhotovení díla.

5. Cena obsahuje i případné zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů,

a to do doby ukončení této smlouvy.

čl.V.

Platební podmínky

1. Zálohy nejsou sjednány.

2. Podkladem pro úhradu ceny za dílčí plnění je vyúčtování nazvané faktura (dále jen „faktura“),

které bude mít náležitosti daňového dokladu. Přílohou faktury bude vždy objednatelem

schválený soupis provedených prací zhotovitele, fotodokumentace a zápis o odevzdání

a převzetí viz čl. Vlll. odst. 1. této smlouvy.

3. V souladu s ustanovením § 21 zákona o DPH se smluvní strany dohodly na dílčím plnění. Dílčí

plnění odsouhlaseně objednatelem v soupisu skutečně provedených prací za kalendářní měsíc

a zápisem o odevzdání a převzetí se považuje za samostatné zdanitelné dílčí plnění.

4. Zhotovitel předloží objednateli soupis provedených prací a podklady nezbytné k jejich ověření

do 3 pracovních dnů ode dne uskutečnění dílčího zdanitelného plnění. Objednatel je oprávněn

provést kontrolu předložených podkladů a přímo na místě provádění dílčího plnění. Zhotovitel

je povinen oprávněným či kontaktním osobám objednatele provedeni kontroly umožnit.

Oprávněná či kontaktní osoba objednatele potvrdí svým podpisem objem provedených prací

a dodávek v uplynulém mésici, a to dohodnutou formou do 3 pracovních dnů od předložení

zhotovitelem. Zhotovitel vystaví a doručí objednateli fakturu do 7 kalendářních dnů ode dne

uskutečnění dílčího zdanitelného plnění.

5. Lhůta splatnosti faktur je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů od jejího doručení

objednateli.

6. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude chybně

vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit

zhotoviteli k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu

vystavením nové faktury. Od doby vrácení vadné faktury objednatelem zhotoviteli přestává běžet

Stranka4z10 vz l l lt) Likvidace netunkůmur pískovlst a lríubzlíařé
' I I I

svěřených do správy městského obvodu Ostrava Jih roce 2tll9 2320
. . .

OSTRAVA-JIH



Statutární město Ostrava
,

Městský obvod Ostravadih Úřad městského obvodu 5" * 5 ' '- ' , 't * !
Odbor dopravy a komunálních služeb

původní lhůta splatnosti. Ode dne doručení nově vyhotovené faktury začíná běžet nová lhůta

splatnosti v délce 30 dnů.

7. Kromě náležitostí stanovených právními předpisy pro daňový doklad je zhotovitel povinen

ve faktuře uvést i tyto údaje: "

a) číslo a datum vystaveni faktury;

b) číslo smlouvy a datum jejího uzavření, číslo veřejné zakázky této rámcové smlouvy
VZ 11.19, P19V00000098.

0) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz
na číslo uzavřené smlouvy);

d) označení banky a čísla účtu, na který má být provedena úhrada;

e) lhůta splatnosti faktury;

f) soupis provedených prací, včetně předávacího protokolu;

g) název, sídlo, IC a DIČ objednatele a zhotovitele;

h) údaje zhotovitele o zápisu do obchodního rejstříku, popř. o zápisu do jiné evidence

u podnikatelů nezapsaných do obchodního rejstříku;

i) označení útvaru objednatele, který akci likviduje (tj. odbor dopravy a komunálních

služeb);

j) jméno a podpis osoby, které fakturu vystavila, včetně jejího podpisu, kontaktního telefonu

a e-mailu.

8. Platby budou uskutečňovány výhradně v české méně a rovněž veškeré cenové údaje budou
uváděny v této méné. \.

9. Doručení faktury se provede osobně proti podpisu oprávněné osoby objednatele, doporučeně
prostřednictvím pošty, elektronicky do datové schránky objednatele nebo elektronicky na e-
mailovou adresu objednatele posta©ovajih.cz.

10.Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. Nebude-li
faktura objednatelem uhrazena ve lhůtě splatnosti, může zhotovitel vůči objednateli uplatnit
zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,015 % z dlužné částky za každý den prodlení.

11.Strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené zhotovitelem ve faktuře bez
ohledu na číslo účtu uvedené vzáhlavi této smlouvy. Musí se však jednat o číslo účtu,
zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup dle ustanovení § 96 zákona o DPH. Zároveň
se musí jednat 0 účet vedený v tuzemsku.

12.Pokud se dodavatel stane nespolehlivým plátcem daně, je odběratel oprávněn uhradit
dodavateli za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu DPH provést přímo na příslušný účet

daného finančního úřadu dle § 109a zékona o DPH. Zaplacení částky ve výši daně na účet
správce daně dodavatele a zaplacení ceny bez DPH dodavateli bude považované za splnění
závazku odběratele uhradit sjednanou cenu.

čl.VI.

Jakost díla

1. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že každé provedené dílčí plnění bude plně splňovat potřebné

náležitosti, tj. využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost, udržovatelnost, hospodárnost,

ochranu životního prostředí, požární bezpečnost a hygienické požadavky. K tomu se zhotovitel

zavazuje používat pouze materiály a výrobky, vyhovující požadavkům kladeným na jejich

jakost a mající prohlášení o shodě dle zákona číslo 22/1997 Sb., o technických požadavcích

na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

2. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla v souladu s platnými právními předpisy,

podle schválených technologických postupů stanovených českými technickými normami

a bezpečnostními předpisy, v souladu se současným standardem u používaných technologií

a postupů tak, aby dodržel smluvenou kvalitu díla. Dodržení kvality provedeného díla

Stránka 5in "už tl 19 Likv'idate netunktínicli prskovlšt & mobilařc
' | I

svěřených do správy městského obvodu Ostravanlrh row, 2019 2074)
' l O .

OSTRAVA-J IH



Statutární město Oshawa

Městský obvod Ostravardih, Úřad městského obvodu ‘ ft“ * i '

Odbor dopravy a komunálních služeb

dle této rámcové smlouvy je závaznou povinností zhotovitele. Zjištěné vady a nedodělky

je povinen zhotovitel odstranit na své náklady.

čl.VII.

Místo a čas provádění dílčího plnění

1. Zhotovitel je povinen začít s prováděním dílčího plnění nejpozději do 2 kalendářních dnů

ode dne doručení objednávky dílčího plnění. Za nedodržování tohoto ustanovení bude

objednatelem zhotoviteli účtována smluvní pokuta ve výši 1 000 Kč za každý i započatý den

prodlení.

2. Zhotovitel se zavazuje vyklidit a vyčistit místo provádění dílčího plnění (dále jen „DP“)

bezodkladně, nejpozději v den předání dokončeného díla. Při nedodržení tohoto termínu se

zhotovitel zavazuje uhradit objednateli veškeré náklady a škody, které mu tím vznikly, a

současně smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý i započatý den prodlení s vyklizením a

vyčištěním místa provádění DP.

3. Zhotovitel odpovídá a zajišťuje bezpečnost a ochranu zdravi všech osob na místě provádění

DP, dodržování bezpečnostních, hygienických a požárních předpisů v místě provádění DP.

Za nedodržení tohoto ustanovení bude objednatelem zhotoviteli účtována smluvní pokuta

ve výši 1 000 Kč za každý zjištěný případ.

4. Zhotovitel je povinen na vlastní náklady zabezpečit provedené dílčí plnění před poškozením

a krádežemi až do doby předáni dílčího plnění k užívání objednateli.

5. Objednatel je oprávněn kdykoli v průběhu provádění dílčího plnění kontrolovat,

zda je prováděno v souladu s touto rámcovou smlouvou. Zjisti-li, že zhotovitel provádí dílo v

rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn písemně, e-mailem nebo telefonicky žádat po

zhotoviteli provádění díla řádným způsobem. Jestliže tak zhotovitel neučiní ani v přiměřené

lhůtě k tomu poskytnuté, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy s okamžitou platnosti

a účinností.

6. Smluvní strany berou na vědomí, že objednatel má právo dílo vykazující drobné vady

či nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání dila funkčně

nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují, bude-Ii dohodnut termin

azpůsob jejich odstranění, nepřevzit až do doby jejich úplného odstranění. V případě

nepřevzetí dílčího plnění dle tohoto odstavce objednatel zhotoviteli neschválí soupis

provedených prací týkajících se tohoto dílčího plnění do doby odstranění vytknutých vad

a nedodělků.

7. Zjisti-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla, je povinen

to bez odkladu oznámit objednateli a navrhnout mu další postup.

8. Zhotovitel prohlašuje, že v rámci realizace díla nebudou použity žádné subdodávky třetích

osob. V případě nepředvídatelných okolností a ze závažných důvodů může zhotovitel použít

subdodávky pouze na základě předchozího písemného oznámení zhotovitele

a po odsouhlasení oprávněným zástupcem objednatele.

9. V případě zjištění porušení odst. 8. tohoto článku ze strany zhotovitele je objednatel oprávněn

uplatnit smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč včetně DPH za každé jednotlivé porušení

nebo odstoupit od smlouvy do 30 dnů ode dne zjištění porušení. Odstoupení je platné dnem

doručení zhotoviteli.

10.Zhotovite| je povinen bezodkladně upozornit objednatele na případnou nevhodnost pokynů

objednatele k realizaci dila.

StránkaBzm M l l iSl » likvidace nefunkčních plskovisl a momma I I I

svérorwrth do správy městského obvodu Ostrava Jih two 2019 2020 . . .

OSTRAVA-J|H



Statutární měst: Ostrava

Městský obvod Ostrava—Jih. Úřad městského obvodu

Odbor dopravy a komunálních služeb

čl.VIll.

Předání dílčího plnění díla

1. O předání díla nebo jeho části bude sepsán zápis o předání a převzetí. Tento zápis sepíše
zhotovitel a bude obsahovat:

a) označení díla;

b) místo provedení díla (ulice, č. p.);

c) fotodokumentace před a po provedení dílčího plnění;

d) rozsah prací;

e) jména a podpisy oprávněných či kontaktních osob objednatele a zhotovitele.

2. Zhotovitel a objednatel jsou oprávněni uvést v zápise cokoli, co budou považovat za nutné.

čl.IX.

Odpovědnost za vady, sankce

1. Zhotovitel je povinen poskytnout své služby v kvalitě, rozsahu a v termínu podle objednávky
objednatele v souladu s touto rámcovou smlouvou a platnými právními předpisy. Zhotovitel
odpovídá za vady předmětu díla dle občanského zákoníku. Objednatel je oprávněn provádět
průběžnou kontrolu provádění díla. Zhotovitel je povinen v průběhu provádění díla dbát pokynů
objednatele.

2. Zhotovitel je povinen objednateli nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení oznámení o vadě
písemně oznámit způsob, jak bude reklamace objednatele řešena. V případě, kdy objednatel
nesouhlasí se způsobem řešení reklamace, vyrozumí o tom zhotovitele a ten je povinen
navrhnout jiné řešení reklamace, které musí být písemně odsouhlaseno objednatelem.
Nedojde-li do 5 pracovních dnů od doručení oznámení o vadě zhotoviteli ke shodě ve způsobu
řešení reklamace, je objednatel oprávněn nechat vadu odstranit třetí osobou a néklady
takto vzniklé účtovat zhotoviteli.

3. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranění reklamované vady v souladu
s touto smlouvou.

4. Lhůta pro odstranění vady při reklamací činí 7 kalendářních dnů ode dne doručení písemného
oznámení o vadě, pokud nebude smluvními stranami vzhledem k rozsahu reklamované vady
dohodnuto jinak. V případě, že zhotovitel nebude včas reagovat na oznámenou vadu
nebo v případě nedodržení dohodnutého termínu k odstranění vady, která se projevila
vzáruční době, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč
za každou vadu a započatý den prodlení.

5. V případě, že se zhotovitel k odstranění vady ve stanovené lhůtě nedostaví, je objednatel
oprávněn nechat vadu odstranit třetí osobou a náklady mu takto vzniklé účtovat zhotoviteli.
Nárok objednatele na smluvní pokutu dle odst. 4. tohoto článku tím není dotčen.

6. Způsobí—li zhotovitel při provádění díla na základě této smlouvy nebo v důsledku
jejího porušení či porušení obecně závazných právních předpisů jakoukoliv škodu objednateli
nebo třetím osobám, nese za ni plnou odpovědnost.

7. Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu bez ohledu na to zda, a vjaké výši, vznikla
objednateli prodlením plnění škoda. Objednateli náleží vedle smluvní pokuty i náhrada škody,
a to i škody převyšující smluvní pokutu.

Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případné vzniklé škody.

9. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele s tím,
že na smluvní pokuty bude vystavena samotná faktura.

9
°

Stranka 7z 10 VZ ii jg, Likvidace rieíur'ikčmch pískovist a íriobillařc-
V Illsvěřených do správy městské-ho obvodu Osman/32W v rocr=7i1l9 ”AVG

. . .

OSTRAVA-JIH



Statutární město CL,-strava

Městský obvod Ostrava—Jih. úřad městského obvodu

Odbor dopravy a komunálních služeb

čLX.

Záruční podmínky a vady dila

1. Zhotovitel odpovídá za úplnost a funkčnost předmětu díla, za jeho kvalitu, která bude odpovídat
platným technickým normám, standardům a podmínkám výrobců a dodavatelů materiálů a
výrobců, platných v České republice v době jeho realizace.

2. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v dobé předání a převzetí.

3. Za vady díla, které se projevily po době předání a převzetí, odpovídá zhotovitel jen tehdy,
pokud jejich příčinou bylo porušení jeho povinností. Smluvní strany se výslovně dohodly,
žeivpřipadě, že bude dílo převzato bez výhrad a následně bude objevena zjevná vada,
vznikají objednateli práva 2 odpovědnosti za vady.

4. Vyskytne-li se na provedeném díle vada, oznámí písemně nebo e-mailem tuto skutečnost
objednatel zhotoviteli. Jakmile objednatel odešle toto písemné oznámeni, má se zato,
že požaduje bezplatné odstranění vady.

čI.XI.

Odstoupení od smlouvy

1. Objednatel má právo od této rámcové smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel opakovaně
(tj. nejméně 2x) poruší rámcovou smlouvu, opakovaně (tj. nejméně 2x) nedodrží sjednané
termíny dílčího plnění nebo neprovede dilo sjednané rámcovou smlouvou na základě dílčí
objednávky, dále pokud bude na zhotovitele prohlášen konkurz nebo zavedena nucená
sprava.

2. Zhotovitel má právo od této rámcové smlouvy odstoupit, pokud mu objednatel po písemném
vyzvání neposkytne nezbytnou součinnost, bez které nelze dílo provést.

3. Na odstoupení od rámcové smlouvy musí odstupující druhou smluvní stranu písemně upozornit
nejméně 15 dnů předem a uvést důvod odstoupení.

4. Odstoupení od rámcové smlouvy je účinné ode dne doručení písemného odstoupení druhé
straně. Smluvní strany se dohodly, že vpřípadě pochybností o doručení se odstoupenípovažuje za doručené třetí den po jeho odeslání.

čI.XII.

Závěrečná ujednání

1. Oprávněné osoby objednatele ve věcech požadavků dílčích plnění a převzetí dílčích plnění:
\/ pí Miroslava Humpolíková — referent obchodu a služeb odboru dopravy a komunálních

služeb,

x/ pí Kateřina Kudrová — referent obchodu a služeb odboru dopravy a komunálních služeb,

Kontaktní osoby objednatele ve věcech smluvních:

/ Bc. Martin Bednář, starosta městského obvodu

\/ PhDr. Daniel Jeřábek, vedoucí odboru dopravy a komunálních služeb

Za zhotovitele je oprávněn jednat ve věcech:

a) realizačních:

\/ Rostislav Foldyna (tel. 601 095 702)

b) smluvních:

/ Peter Ludwig (tel. 777 146 611)

Stránkasz 10 VZ ! I IQ Likvidace nefunkčruch pískovist a rnobmare

I . I9xéfmvrh do správy městského obvodu Ostrava „tah v roce 30%) Pfii/“tl
_. . .

OSTRAVA-J|H



Statutámi města Cisirave .

Městský obvod Ostravadíh uřad městského obvodu * l ; ' * ‘ “ ,i. i * l

Odbor dopravy a komunálních služeb

Při změně kontaktních či oprávněných osob objednatele či zhotovitele není nutné uzavírat

dodatek ke smlouvě. O této skutečnosti se druhá strana vyrozumí písemně.

2. Změnit nebo doplnit rámcovou smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných

dodatků (s výjimkou změny ceny dle čl. IV. odst. 2. této rámcové smlouvy), které budou

'vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek rámcové smlouvy a podepsány

, oprávněnými zástupci smluvních stran.

3. Smluvní pokuty sjednané rámcovou smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění

a tom, zda a vjaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně. Nárok

na úhradu smluvní pokuty nezaniká, vznikl-Ii za účinnosti rámcové smlouvy, zánikem rámcové

smlouvy.

4. Rámcová smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem

jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách

účinností některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru

smluv). Tuto rámcovou smlouvu lze ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran.

5. Objednatel je oprávněn ukončit tuto smlouvu písemnou výpověd í s 3 měsíční výpovědní dobou,

která začne běžet prvním dnem následujícího kalendářního měsíce po podání výpovědi. Je-li

rámcová smlouva ukončena výpovědí, je zhotovitel povinen dokončit dílčí plnění na základě

akceptované objednávky do dne předcházejícího poslednímu dni výpovědní lhůty.

6. Právní vztahy založené touto rámcovou smlouvou a na jejím základě se řídí příslušnými

ustanoveními občanského zákoníku.

7. Zhotovitel se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dozvěděl vsouvíslostí s plněním

předmětu rámcové smlouvy nebo kteréjsou obsahem předmětu rámcové smlouvy, neposkytne

třetím osobám.

8. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí

z rámcové smlouvy třetí straně.

9. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této rámcové smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu

se stane neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů

nahradit takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení

této rámcové smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení.

10.Pisemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran jeji doručení odmítne

či jinak znemožní.

11.Smluvní strany shodně prohlašují, že si rámcovou smlouvu před jejím podpisem přečetly,

že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že jejímu

obsahu porozuměly a svůj projev učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně a nikoliv v tísni

za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy.

12.Zhotovitel je povinen poskytovat objednateli veškeré informace, doklady apod. písemnou

formou nebo e-mailem.

13.Rámcová smlouva je vyhotovena v šesti stejnopisech s platností originálu, podepsaných

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží pět a zhotovitel jedno

vyhotovení.

14.Smluvní strany výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu rámcové smlouvy v centrálním

registru smluv zřízeném dle zákona číslo 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, a to včetně

všech případných příloh a dodatků. Registr smluv je trvale veřejně přístupný a obsahuje údaje

zejména o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselném označení smlouvy a o datu

podpisu smlouvy. Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené vtéto rámcové

smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních

předpisů a udělují souhlas kjejich užíti a zveřejnění bez stanovení dalších podmínek.

Stránkaez to vz" ti l$l Likvidace nefunkčních [Hymn/St a niob l arc
I ' I

svéřonych do správy městského obvodu Ostrava .,Ílh mcr, 201.9 20;?" . o o .

OSTRAVA-JIH



Statutární měsro (.Jsttava ,

Městský obvod Ostrava Jih, uřad městského obvodu i l l, i ' “ v ‘ i “ : 1‘ ! V '

Odbor dopravy a komunálních služeb

Při změně kontaktních či oprávněných osob objednatele či zhotovitele není nutné uzavírat

dodatek ke smlouvě. O této skutečnosti se druhá strana vyrozumí písemně.

2. Změnit nebo doplnit rámcovou smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných

dodatků (s výjimkou změny ceny dle čl. IV. odst. 2. této rámcové smlouvy), které budou

vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek rámcové smlouvy a podepsány

'- oprávněnými zástupci smluvních stran.

3. Smluvní pokuty sjednané rámcovou smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění

a tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně. Nárok

na úhradu smluvní pokuty nezaniká, vznikl-Ii za účinnosti rámcové smlouvy, zánikem rámcové

smlouvy.

4. Rámcová smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem

jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru

smluv). Tuto rámcovou smlouvu lze ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran.

5. Objednatel je oprávněn ukončit tuto smlouvu písemnou výpovědí s 3 měsíční výpovědní dobou,

která začne běžet prvním dnem následujícího kalendářního měsíce po podání výpovědi. Je-Ií

rámcová smlouva ukončena výpovědí, je zhotovitel povinen dokončit dílčí plnění na základě

akceptované objednávky do dne předcházejícího poslednímu dni výpovědní lhůty.

6. Právní vztahy založené touto rámcovou smlouvou a na jejím základě se řídí příslušnými

ustanoveními občanského zákoníku.

7. Zhotovitel se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dozvěděl vsouvislostí s plněním

předmětu rámcové smlouvy nebo které jsou obsahem předmětu rámcové smlouvy, neposkytne

třetím osobám.

8. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí

z rámcové smlouvy třetí straně.

9. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této rámcové smlouvy oddělítelné od ostatního obsahu

se stane neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů

nahradit takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení

této rámcové smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení.

10.Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne

či jinak znemožní.

11.Smluvní strany shodně prohlašují, že si rámcovou smlouvu před jejím podpisem přečetly,

že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že jejímu

obsahu porozuměiy a svůj projev učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně a nikoliv v tísni

za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy.

12.Zhotovitel je povinen poskytovat objednateli veškeré informace, doklady apod. písemnou

formou nebo e-mailem.

13.Rámcová smlouva je vyhotovena v šesti stejnopisech s platností originálu, podepsaných

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží pět a zhotovitel jedno

vyhotovení.

14.Sm|uvní strany výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu rámcové smlouvy v centrálním

registru smluv zřízeném dle zákona číslo 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, a to včetně

všech případných příloh a dodatků. Registr smluvje trvale veřejně přístupný a obsahuje údaje

zejména o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselném označení smlouvy a o datu

podpisu smlouvy. Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené vtéto rámcové

smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních

předpisů a udéluji souhlas kjejich užití a zveřejnění bez stanovení dalších podmínek.

Stránkagz io VZ ll l9 LthiÚšCÉ; netunkčnich pisi—\tmst „% moblíiare
' I I I

měřených do správy městskehc obvodu Ostrava Jih v roce 20%! 2020 . . .

OSTRAVA-JIH



Statutární město Ostrava \ .

Městský obvod Ostrava—Jih. Uřad městského obvodu * >, 1 ' , \ = V' ..; * l i .‘ Í ! o

Odbor dopravy a komunálních služeb

15.Nedí|nou součástí této smlouvy je:

Příloha č.1 — Seznam poddodavatelů, s jejichž pomocí účastník předpokládá realizaci veřejné

zakázky.

Příloha č.2 — Položkový rozpočet

 

Za objednatele Za zhotovitele

- _ 03. UL. 2019
Datum ........“3343919........................ Datum: ...............................................

Místo: Ostrava-Hrabůvka " Misto:

LUGAB s.r.o.

Dělnkká 324/33_ Ostravaéo'uba, 738 C)?

»Co- 2587991; DIČ: (225879944

 

starosta městského obvodu Ostrava-Jih

 
Stránka 10210 VZ tl 19 lewdace nelunkmlczll plskovlšl a rnoblllalc Ill

svěřenych do správy městského ohvodu Ostlavaallh v roce 2019 2920 . . .

OSTRAVA-JIH



  
  

Sahara g;ufírcímíeW;,í'gfínl jejíchž „domací ÚČŽLŠÍÍĚĚÍĚ :llř-íž(ípíškfc;„€iá resařízactš vgrgšncš aat‘céatsy

Va,.Fe:ga~1eé (MMM !Třúííěňik zzzzssam .us síavmmí „rc f «we. ngfijréfienffiégigj pmíši .

přnění 153, kien-m i na z

, žmcšřá účasí'm'ě; žacšat ] ŠÉÉEÉŠ—FÍĚ j?

padáadavatežh ve: 5 V?

Miš-5223? % žšlš; &% '

BĚH

)

v2; '? =9 „Likvidace šíěřímkčňícň pšščmvššť a mafsžšěářa !—. „:.--*., v -.._._.-_..--„._,-
-. „ ,-.-- .. . ,._„- _.„_ iší .reňych & správy mesiske’fié abvaéu fisfiravawh v Š

í
!

_
_
_
—
.
.
.
.
.
.

_
_
_
.

roce 231 $2323“

!

 

_ 1. 'Název:
I

_ l,-,MMMMMMMMMMMMMMM L___MMMMM-M_; Sídlo / místo podnikání : f

. Tel, fax:

„
kvě-Šáh MM.__.__._M__-MM _\__„____7__ '

IČO: _—__„—_—_—._=_w_ . __
.

DIČ: . !

Spisová značka v obchodním rejstříku:

Csabammmjšdšxat za účastníka:

Osoby mocnéné—k dalším jednáním;

    

 

 

 

 
 

 

 

    

 

 
      

    

.
M
M
M
M
L
M
M
M
-

I
F
‘

\
,

L
M
M
M
M

   

  

     2_ Názevt

Sídlo / místo podnikání:

Tel.., fax:

E—mail:

M156:— '— _..

DIČ:

Sptsevé značka v obchodfňm rejstříku:

Osoba omávnéná isdnet a,Ma:

Osoby zmocněná k wáš-“552332557

  
  

 

 

 
 

 

   
    

 
 
 
   

   
    

   
   

 

         
   

 
    

Čestné prohřášení

Tímto prohlašuji, že nehodlám I ligu-Rám (nehodící škrměte) využiť k plnění veřejné zakázkypoddodavateie a pře m s ora uvedený seznam poddodavatelů.

_ ' _.- www:—ašášošrávšěšššm  
 

  

Podpis osaby.

Titul. jméno, příjmení, funkce:

 

 
Datum:

  



,

Příloha (3,2 rámcové smlouvy o dílo
Položkový rozpočet

  

Předpokládaný rozsah prací; „Likvidace nefunkčních pískm—išť & mobiliáře svěřených do správy

městského obvodu Osírava—th v rece 2019—2020. "

 

stavební práce

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

Předpoklad Cena za C lk , a d bu
Druh stavebních prací líkvidovaný tn j. jednotku bez elngšfbcenšlz'li IŽč

ch ploch DPH Kč p ez

Odbourání 1 m2 betonové plochy v tl. 25 cm 1000 m2 550,00 550 000,00 Kč

Odbourání 1 m2 betonové plochy v t1. 10 cm 250 m2 290,00 72 500,00 Kč

Odstranění písku
1000 In3 280,00 280 000,00 Kč

Zasypání a strojní zarovnání zeminou 1 m2 odbourané ,
„

lochy v tl. 25 cm (HTÚ)
2000 m 250,00 500 000,00 Kc

Zasypání a strojní zarovnání zeminou ] m2 odbourané ,
c

plochy v tl. 10 cm (HTÚ)
250 , m 180,00 45 000,00 Kc

Zatravnění a osetí travní směsí ručně ] m2 (JTÚ) 2500 m2 150,00 375 000,00 Kč

Odbourání prostorového 1 m3 betonu prostého 380 m3 950,00 361 000,00 Kč

Odbourání prostorového 1 m3 betonu s ocelovou výztuží 180 m3 _ 1 100,00 198 000,00 Kč

Odstranem detskych prvku
6 » ks 1 000,00 6 000,00 Kc

Dlažba typu Holland (20x10x6)
200 m2 184,00 36 800,00 Kč

imam:cakemzadebaméifiaeznffi
2424:399sz
 

 
Vjednotkových cenách za stavební price a úpravybudou obsaženy náklady spojené s bouráním betonů, dlažby,panelů, zemní práce vč. zeminy, odstranění sloupků, dětských prvků, přesun hmot, náklad a odvoz vybouraných hmot,poplatek za skládku (likvidaci), hutnění, přenosné dopravní značení, úklid staveniště, všechny náklady spojené sesouvisejícími stavebními pracemi.

'
Odstranění betonových prvků bude provedeno vždy min. 20 cm pod niveletn okolního terénu.

  

 

 


